Allgemeine Geschäftsbedingungen (AGB) für den An- Verkauf von Artikeln

1. Allgemeines

Diese Allgemeinen Geschäftsbedingungen (AGB) regeln die Geschäftsbeziehung zwischen der UK Germany UG (Haftungsbeschränkt), Ringstr. 1, 45219 Essen, vertreten durch den Geschäftsführer Ralf Lehr, und dem Auftraggeber in Bezug auf die Vermittlung und den Verkauf von Uhren. Mit der Erteilung eines Auftrags erkennt der Auftraggeber die nachfolgenden Bedingungen an.

2. Leistungen der UK Germany UG

- Die UK Germany UG erfasst die Uhr/Artikel des Auftraggebers individuell (inkl. Fotos und Prüfung der Seriennummer) und führt eine vorläufige unverbindliche Werteinschätzung durch.
- Die Werteinschätzung ist unverbindlich und kann sich nach weiteren Prüfungen oder Erkenntnissen ändern.
- Der Auftraggeber überträgt der UK Germany UG die Vollmacht, die Uhr weltweit anzubieten und zu verkaufen.

3. Eigentums- und Rechtsfreiheit der Uhr

Der Auftraggeber versichert, dass die zum Verkauf übergebene Uhr sein uneingeschränktes Eigentum ist und frei von Rechten Dritter. Für Schäden, die aus falschen Angaben entstehen, haftet allein der Auftraggeber.

4. Vergütung und Kosten

- Eine unverbindliche Werteinschätzung wird nur im Rahmen einer Verkaufsbeauftragung erstellt.
- Im Falle eines erfolglosen Verkaufsversuchs wird eine Kostenpauschale von 3,5 % des Mindestverkaufspreises zzgl. MwSt., mindestens jedoch 250,00 Euro zzgl. MwSt., berechnet.
- Bei erfolgreichem Verkauf beträgt die Vermittlungsprovision 15 % des erzielten Kaufpreises zzgl. MwSt., mindestens jedoch 350,00 Euro zzgl. MwSt.
- Wird der Mindestverkaufspreis um 20 % oder mehr übertroffen, erhöht sich die Provision auf 20 % des Gesamtverkaufspreises zzgl. MwSt.
- **5. Haftung:** Die UK Germany UG haftet nicht für Schäden, die durch höhere Gewalt, Transport oder Verzögerungen durch Dritte entstehen. Eine Haftung für entgangene Gewinne oder Folgeschäden ist ausgeschlossen.
- **6. Verkaufsmodalitäten:** Der Mindestverkaufspreis wird im Vorfeld schriftlich festgelegt. Änderungen sind nur durch schriftliche Mitteilung des Auftraggebers möglich.
 - Der Verkauf erfolgt weltweit über Kooperationspartner oder direkt durch die UK Germany UG.
- **7. Zahlung des Restbetrags:** Nach Abzug der Vermittlungsprovision wird der Restbetrag innerhalb von **14 Banktagen** nach Ablauf der Widerspruchsfrist des Käufers auf das angegebene Konto des Auftraggebers überwiesen.

8. Kündigung und Rücktritt

- Der Auftraggeber kann den Auftrag jederzeit ohne Angabe von Gründen mit einer Frist von 14 Tagen kündigen, sofern die Uhr nicht bereits verbindlich verkauft wurde.
- Bereits entstandene Aufwendungen (z. B. Pauschalkosten und/oder vereinbarte Kosten) sind vom Auftraggeber zu tragen.
- **9. Gerichtsstand und anwendbares Recht:** Es gilt ausschließlich deutsches Recht. Gerichtsstand ist Essen, soweit gesetzlich zulässig.
- **10. Schlussbestimmungen:** Sollten einzelne Bestimmungen dieser AGB unwirksam sein, bleibt die Gültigkeit der übrigen Bestimmungen unberührt. In diesem Fall tritt an die Stelle der unwirksamen Bestimmung eine Regelung, die dem wirtschaftlichen Zweck der unwirksamen Bestimmung am nächsten kommt.

UK Germany UG (Haftungsbeschränkt) Ringstr. 1, 45219 Essen Geschäftsführer: Ralf Lehr Stand: 1.11.2024